
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2023 

De raad van de gemeente Oirschot; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 november 2022; 

  

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling 

Invorderingswet 1990, artikel 26 van de leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2017 gemeente 

Oirschot en de nadere regels kwijtschelding gemeentelijke belastingen; 

  

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2023 

Artikel 1. Toepassing 
Deze regeling vindt toepassing met betrekking tot: 

  

Een verzoek om kwijtschelding van gemeentelijke belastingen en heffingen verschuldigd door een na- 

tuurlijk persoon die geen bedrijf of niet zelfstandig een beroep uitoefent. 

Artikel 2. Heffingen waar kwijtschelding voor mogelijk is 
Kwijtschelding is uitsluitend mogelijk van: 

  

a. Afvalstoffenheffing (vastrecht) 

b. Rioolheffing 

c. Onroerende-zaakbelasting 

Artikel 3. Geen kwijtschelding 
Geen kwijtschelding wordt verleend voor andere heffingen dan genoemd in artikel 2. 

Artikel 4 Kosten van bestaan 
1. Bij de kwijtschelding van rioolheffing, afvalstoffenheffing en onroerende zaakbelasting wordt in 

afwijking van artikel 16, tweede lid, onderdelen a en b, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 

1990 het percentage voor de berekening van de kosten van bestaan gesteld op 100 percent 

2. In afwijking van het eerste lid worden de kosten van bestaan van de in artikel 1a van de Nadere 

regels kwijtschelding gemeentelijke belastingen bedoelde AOW-gerechtigde personen gesteld 

op 100 percent van de toepasselijke, in genoemd artikel 1a bedoelde netto AOW-bedragen. 

Artikel 5. Eigen bijdrage kinderopvang 
1. Bij de beoordeling van een kwijtscheldingsverzoek wordt bij het bepalen van het netto-besteed- 

bare inkomen als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid van de Uitvoeringsregeling Invor- 

deringswet 1990, mede in aanmerking genomen de overeenkomstig artikel 1.7, eerste en tweede 

lid, van de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen bepaalde kosten van kinderop- 

vang verminderd met de kinderopvangtoeslag of met de tegemoetkoming van de gemeente of 

het Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen in de te betalen kosten van kinderopvang, 

bedoeld in hoofdstuk 1, afdeling 2, van die wet. 

2. Voor de berekening van de kosten wordt gerekend met de maximum-uurprijs zoals vermeld in 

artikel 4, eerste lid, van het Besluit kinderopvangtoeslag en tegemoetkomingen in de kosten kin- 

deropvang. 

Artikel 6. Extra toegestane financiële middelen 
In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

wordt het totale bedrag aan financiële middelen, bedoeld in dat onderdeel, verhoogd met: 

a. bedrag maximaal € 2.000 voor de belastingschuldige en zijn echtgenoot, 

b. 90% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande ouder, en 

c. 75% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande. 

Nr. 71567 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot 

Gemeenteblad 2023 nr. 71567 20 februari 2023 1 



Artikel 7 Intrekking eerdere verordening en Inwerkingtreding 
1. De kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen, vastgesteld bij raadsbesluit van 25 septem- 

ber 2018, wordt ingetrokken op het moment dat deze regeling in werking treedt. 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 20 december 2022 te Oirschot.. 

De gemeenteraad, 

De raad voornoemd, 

de griffier (plv), 

T.C.H. Ravestein 

de voorzitter, 

J. Keijzers-Verschelling 

Gemeenteblad 2023 nr. 71567 20 februari 2023 2 


